
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

______________________________________________________________________________________

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro Generale

N. 112

Data 25-09-2019

OGGETTO: Approvazione relazione finale sulla performance anno
2018.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque, del mese di settembre, alle ore 16:25 e

seguenti nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la

presenza dei signori:

PRESENTI ASSENTI
 GIOVANNI BURTONE SINDACO P
 SCIONTI GIUSEPPE ASSESSORE    A
 PARTENOPE SALVATORE VICE SINDACO    A
 SERIA FRANCA MARIA ASSESSORE P
 RUSSO ROSSANA ASSESSORE P

TOTALI    3    2

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Agnello Rocco Salvatore con

funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione.

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE DEL SINDACO: Dott. 

Burtone Giovanni–

Visto il D. Lgs n. 150 del 27/10/2009, recante norme in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza della Pubblica Amministrazione;

Richiamate:

- La delibera di consiglio comunale n. 22 del 14/05/2019 con cui è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020;

- La delibera di G.M. n. 67 del 17/05/2019 con cui è stato approvato il PEG;

- La delibera di G.M. n. 109 del 01/08/2018 con cui è stato approvato il Piano delle
Performance anno 2018, nel quale l'Amministrazione Comunale ha individuato gli obiettivi
strategici e operativi di gestione di ogni area;

Visto in particolare l'art. 4, comma 2 lett. b) del richiamato D.Lgs 150/2009 che prevede
quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di
indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi;

Preso atto che il Nucleo di Valutazione, ha provveduto a valutare i risultati raggiunti dai
responsabili di area per giusto verbale allegato alla relazione finale sulla performance anno
2018, ai fini dell'approvazione della stessa;

Vista l'allegata relazione finale sul piano della performance 2018, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Visto il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE

Di approvare l'allegata relazione finale sul piano della performance 2018, redatta ai sensi1)
dell'art. 10, comma 1, lett. b) del D.çgs. 150/2009, parte integrante e sostanziale del presente
atto;
Di disporre ai sensi dell'art. 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione sul2)
sito istituzionale dell'ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione livello
1 “Performance”, sottosezione livello 2 “Relazione sulla Performance”;
Di rendere il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’articolo 12,3)
comma 2 della Legge Regionale n. 44/91.



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la superiore proposta;
Vista la legge n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Viste le LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000 e ss.mm.ii.;
Dato Atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri dei
Responsabili:

il Responsabile dell’Area interessata, per quanto concerne la regolarità tecnica;-

-

A voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare i punti 1, 2 e 3 della superiore proposta.

Di demandare tutti gli atti conseguenti e consequenziali al Responsabile dell’Area per i
provvedimenti di competenza.

Successivamente,
LA GIUNTA MUNICIPALE

Con ulteriore votazione unanime favorevole resa per alzata di mano,

DELIBERA

Di rendere il presente atto IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO, ai sensi dell’articolo 12, comma
2 della Legge Regionale n. 44/1991.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI  G.M. N. 120 IN DATA 23-09-2019 AVENTE AD
OGGETTO: “Approvazione relazione finale sulla performance anno 2018.”

Ai sensi dell’art. 12 della legge regionale del 23/12/2000 n. 30, si esprime parere di  Regolarità
Tecnica: Favorevole

Il Responsabile dell'Area

F.to Rag. Scandura Dino

Ai sensi dell’art. 12 della legge regionale del 23/12/2000 n. 30, si esprime parere di  Regolarità

Contabile: Favorevole

Il Responsabile dell'Area

F.to Rag. Scandura Dino



Approvato e sottoscritto.
IL  SINDACO

F.to  GIOVANNI BURTONE

L’ASSESSORE ANZIANO IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

F.to  SERIA FRANCA MARIA F.to Dott. Agnello Rocco Salvatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità

legale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni

consecutivi nel sito Web – Istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma

1, della Legge 18 Giugno 2009, n. 69), al n. 1057 del Registro di pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, Lì 25-09-2019

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
            F.to  Dott.  Agnello Rocco Salvatore

La presente deliberazione è copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

Militello in Val di Catania, _________________

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO COMUNALE
visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale
del Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

dal 25-09-2019 al 10-10-2019

È divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ai sensi dell’art. 12, comma 1

della L.R. n. 44/91).

È stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art.12, comma 2,

della Legge Regionale n. 44/91.
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Agnello Rocco Salvatore


